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   † Watykan.  Papież przekazał ukraińskim uchodźcom środki medyczne. Ciężarówka z
pomocą humanitarną dotarła z Rzymu do Lwowa. Strzykawki, plastry, środki dezynfekujące i
inne niezbędne rzeczy dostarczył do centrum zbiórki pomocy humanitarnej przy Ukraińskim
Kościele Greckokatolickim pw. św. Zofii w Rzymie papieski jałmużnik kardynał Konrad
Krajewski. W najbliższym czasie na Ukrainę trafią również leki i żywność z Watykanu. Urząd
Dobroczynności Apostolskiej przekazał również środki finansowe na pomoc ofiarom wojny do
swoich placówek dyplomatycznych w państwach, gdzie kierowani są uchodźcy.     
    † Anglia.  Ośmiu biskupów reprezentujących katolicki episkopat Anglii i Walii wystosowało list
do brytyjskiej minister spraw zagranicznych Liz Truss, dziękując za zaangażowanie w pomoc
Ukrainie i sprzeciw rosyjskiej agresji. „Konferencja Biskupów Katolickich Anglii i Walii przyłącza
się do Kościoła w całej Europie, wzywając społeczność międzynarodową do wspólnego i
zdecydowanego działania, aby natychmiast zakończyć wojnę Rosji przeciwko Ukrainie i zrobić
wszystko, co możliwe, aby chronić niewinnych mężczyzn, kobiety i dzieci” – oświadczyli biskupi
na początku listu wystosowanego do szefowej brytyjskiego Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 
   
   † Niemcy.  Gorącym apelem o pokój i potępieniem rosyjskiej agresji militarnej na Ukrainę
rozpoczęło się wiosenne zebranie Konferencji Biskupów Niemiec. Sytuacja na Ukrainie jest
jednym z centralnych punktów czterodniowych obrad. Biskupi będą rozmawiali na ten temat z
ekspertami, przede wszystkim pod kątem pomocy dla uchodźców. Przewodniczący
niemieckiego episkopatu z uznaniem mówił o licznych modlitwach o pokój i inicjatywach
pokojowych w Niemczech. Zapewnił, że „ta wierna solidarność w modlitwie będzie trwać, dopóki
nie zostanie przezwyciężony horror tej wojny”. 
   
   † Polska.  W polskich kinach odbyła się premiera pierwszego filmu o objawieniach z
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Guadalupe. „Ten film skłania do refleksji na temat jakości naszej wiary i pokazuje, że nawet w
najtrudniejszych sytuacjach Matka Boża jest dla człowieka wyjątkowym wsparciem” – mówi
Przemysław Wręźlewicz, dyrektor krakowskiego Rafael Film, który jest odpowiedzialny za
dystrybucję filmu „Cud Guadalupe” w Polsce. Film prezentuje wydarzenia sprzed 500 lat. 12
grudnia 1531 roku Maryja objawiła się prostemu Aztekowi, Juanowi Diego. Była ubrana w
błękitny płaszcz i różową tunikę przepasaną czarną wstęgą, co dla Indian stanowiło jasny
sygnał, że spodziewa się dziecka.
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